湖北文理学院人事处
校人字〔2020〕23 号

关于组织全校师生观看大型纪录片

《为了和平》的通知

各单位、各部门:

为深入贯彻落实习近平总书记在纪念中国人民志愿军抗美

援朝出国作战 70 周年大会上的重要讲话精神，进一步加强师生

爱国主义教育，湖北省教育厅办公室转发了《教育部办公厅关

于组织全体教师观看大型电视纪录片〈为了和平〉的通知》，现

就我校做好此项工作通知如下：

各学院要高度重视此次观看学习活动，要将此次活动作为

教师思想政治教育和师德师风教育的一项重要内容，可利用周

四政治理论学习，通过主题党日，组织教师集体观看，《为了和

平》大型电视纪录片资源可在“学习强国”APP 中免费下载获取，

做到全院教师观看学习全覆盖。观看学习活动请于 12 月 25 日

前完成。

各学院辅导员、班主任要积极引导广大学生观看纪录片，

通过主题班会、主题党团日等活动，介绍革命传统、讲述英雄

故事、分享个人感受。各学院教师要把学习伟大抗美援朝精神

作为课程思政的重要内容，有机融入课堂教学，与学生共情共

鸣共振。各学院要通过形式丰富的教育活动，让教师更好担当

起学生健康成长指导者和引路的责任，让广大青年学生厚植爱

国主义情怀，发扬革命先辈的光荣传统，尽早成长为社会主义

事业的建设者和接班人。

为营造弘扬伟大抗美援朝精神，矢志奋斗奉献的浓厚氛围，

弘扬主旋律，传播正能量，各学院要做好观看活动记录和宣传

报道，组织教师撰写观后感，选取 1-3 篇向校园媒体推荐刊发。

各学院要将组织观看情况于 12 月 29 日前报党委教师工作

部。

党委教师工作部·人事处

2020 年 11 月 30 日

	湖北文理学院人事处
	关于组织全校师生观看大型纪录片
	《为了和平》的通知